
UCHWAŁA NR XXII/212/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7), art. 35 oraz art. 40 ust. 2. pkt 1), art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) Rada 
Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach Nr 1- Nr 27 do uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw, zawierających jednolicie brzmiące teksty statutów poszczególnych 
jednostek pomocniczych dokonuje się poniższych zmian: 

1) § 7 uchyla się w całości, 

2) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sołtys: 

1) zwołuje zebranie wiejskie, 

2) kieruje pracą rady sołeckiej, 

3) bierze udział w naradach sołtysów oraz sesjach Rady Gminy, 

4) składa zebraniu wiejskiemu sprawozdanie z działalności swojej i rady sołeckiej.”;

3) w §18 uchyla się ust. 6 i ust. 7, 

4) w § 20 : a) ust. 1 i ust. 2 otrzymują nowe brzmienie: 

„1. Księgowość dochodów i wydatków sołectwa prowadzi według obowiązujących przepisów Urząd Gminy 
w Iławie. 

2. Dokumenty finansowe – związane z gospodarką finansową sołectwa – są kontrolowane przez Wójta 
Gminy.”;

b) uchyla się ust. 3. 

5) w § 24: 

a) uchyla się w całości ust. 2 – ust. 5, 

b) ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„8. Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, 
z uwzględnieniem poniższych zasad głosowania: 

1) Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza się oddzielnie, z tym, że w pierwszej kolejności 
przeprowadza się wybory sołtysa. 

2) Zgłaszanie kandydatów na sołtysa, członków rady sołeckiej i ewentualnie do innych organów sołectwa 
(komisji rewizyjnej) zarządza przewodniczący zebrania. 

3) Komisja Skrutacyjna przyjmuje zgłoszenia kandydatów po uprzednim wyrażeniu przez nich zgody na 
kandydowanie. 

4) Po przyjęciu zgłoszeń Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty do głosowania. Karta do głosowania 
przygotowywana jest w formacie A5 lub A4 i zawiera: 

- oznaczenie związane z rodzajem wyborów i ich datą (np. Wybory sołtysa sołectwa …………, 
w dniu …………../ Wybory rady sołeckiej sołectwa ……., w dniu …………….) 

Id: 6D0D7FBB-C6B0-4C06-8910-24F4282FCC3C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



- Listę kandydatów umieszczoną w kolejności alfabetycznej; z lewej strony, obok nazwisk 
kandydatów umieszczana jest kratka, 

- Pouczenie o warunkach ważności głosu, 

- Pieczęć Urzędu Gminy w Iławie. 

5) Komisja Skrutacyjna wyczytuje nazwiska wyborców w kolejności jak w liście obecności, wydaje im 
karty do głosowania, Wyborca (w miejscu za osłoną zapewniającą tajność głosowania) dokonuje wyboru 
i wrzuca kartę do głosowania do urny. 

6) Głosownie polega na postawieniu znaku X w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, na którego 
wyborca głosuje.W przypadku wyboru sołtysa wyborca stawia tylko 1 znak X w kartce obok nazwiska 
kandydata, na którego głosuje. W przypadku wyboru członków rady sołeckiej wyborca stawia tyle 
znaków X obok nazwisk kandydatów, ilu członków rady sołeckiej się wybiera. Są to głosy ważne. 
Wyborcy mogą postawić także mniejszą liczbę znaków X niż wynosi liczba wybieranych członków rady 
sołeckiej".”;

7) Głos nieważny jest wówczas, jeżeli na karcie do głosowania (w kratkach obok nazwisk kandydatów) wyborca 
nie postawił żadnego znaku „X” lub postawił 2 lub więcej znaków „X” (dotyczy wyborców sołtysa). Głos 
nieważny w przypadku wyborców do rady sołeckiej jest wówczas, jeżeli na karcie do głosowania (w kratkach 
obok nazwisk kandydatów) wyborca nie postawił żadnego znaku „X” lub postawił więcej znaków „X” niż 
liczba osób wybieranych do rady sołeckiej. 

8) Sołtysem zostaje wybrana osoba, która otrzymała największą liczbę ważnie oddanych głosów. Członkami rady 
sołeckiej zostają wybrane te osoby, które w kolejności otrzymały największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

9) W sytuacji, gdy 2 lub więcej kandydatów na sołtysa otrzymało równą liczbę głosów, Przewodniczący zebrania 
zarządza drugą lub dalsze tury wyborców (aż do skutku). Analogicznie postępuje się w przypadku wyborców 
członków rady sołeckiej. W drugiej lub dalszych (następnych) turach głosowania biorą udział kandydaci, 
którzy uzyskali równą liczbę głosów. 

6) uchyla się § 27. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz na 
terenie sołectw w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D0D7FBB-C6B0-4C06-8910-24F4282FCC3C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2012 roku  Rada Gminy Iława uchwałą  Nr XVIII /162/2012 uchwaliła nowe statuty 
sołectw. Konieczność ich uchwalenia wynikała między innymi ze zmian terytorialnych niektórych sołectw. 

Pismem z dnia 29 maja 2012 r. Wydział Prawny i Nadzoru Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Olsztynie przekazał Wójtowi Gminy kilka uwag sugerujących  konieczność zmiany niektórych zapisów 
w statutach sołectw, w tym między innymi dotyczących: 

- kwestii podmiotowości prawnej sołectwa, 

- kompetencji sołtysa w sprawach administracyjnych, 

- ograniczenia praw wyborczych osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu. 

Jednocześnie w/w Wydział Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego poprosił Wójta 
o wyeliminowanie niewłaściwych zapisów w statutach, we własnym zakresie, w formie zmiany uchwały 
Rady Gminy Nr XVIII /162/2012 z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw. 

Wójt przeprowadził analizę statutów i kierując się uwagami zawartymi w w/w piśmie  przygotował projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XVIII/162/2012 Rady Gminy Iława z dnia 28 
marca 2012 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw.  Zgodnie zaś z art. 35 ust. 1. ustawy o samorządzie 
gminnym projekt tej uchwały został poddany konsultacjom z mieszkańcami wszystkich sołectw na 
zebraniach wiejskich. Zebrania takie odbyły się w lipcu i sierpniu  2012 r.  Protokoły z zebrań wiejskich, na 
których był konsultowany projekt uchwały są do wglądu w Urzędzie Gminy w Iławie. 

Id: 6D0D7FBB-C6B0-4C06-8910-24F4282FCC3C. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



